土方工程承包合同标准范本
甲方：
乙方：
根据国家的法律法规及《建筑安装工程承包合同条例》的规定原则，甲方根据施工需要，将土方开挖并运输到指定位臵等项目承包给乙方施工，经甲乙双方协商签订本合同，共同遵照执行。
第一条：承包项目、内容及期限：
根据甲方提供的范围及要求进行开挖及土方运输，包括内容:(1)开挖项目包括。(2)包括在挖运过程中撒落土等，被有关单位罚款费用乙方自理。(3)开挖过程中的障碍物由乙方进行清理。
第二条：承包方式：一次性包干(含机械进出场费)。
第三条：工期：从年月日开始开挖至年月日结束。乙方必须设法按确定的工期完成部分土方外运，否则每推迟一天罚款1000元，由琴江镇政府进行监督考核。
第四条：结算及付款方式：
31、承包单价：按实际将土方开挖并运输到指定位臵元/m结算(含机械进出场费)、土方计量按施工机械填埋压实后甲乙双方现场丈量，计算确认(填埋压实后的高度与现有地面高度高出3.14米)。
2、甲方根据乙方实际完成的土方承包工作量由施工员开出任务单，经管理人员审核签字，项目部经理审批后报工程公司审核方可生效，签字不全结算无效。
3、结算方式：乙方进场前向甲方缴交工程总造价的10%工程履约保证金方可进场开工，完成工程总量的30%退付工程履约保证金10%，完成60%付总工程款40%，工程完成峻工验收日起一个月付内结付总工程款的90%，余款在工程验收日起6个月内付清。
第五条：工程质量：
乙方必须严格按照国家颁布的现行建筑工程施工验收规范和设计要求施工。并搞好自检、互检、交接检，确保工程质量，若乙方不按照施工方案及技术交底施工作业而造成质量事故，或由于操作不当，违反操作规程而影响工程质量的一切经济损失均由乙方自理。凡乙方承包的工程，检修和保修费用，不再另行支付。
第六条：安全管理：
1、乙方在施工中要建立健全安全生产责任制和安全管理组织机构和保证体系，承包人是乙方安全生产的第一负责人，对安全生产负总责。
2、乙方在施工期间，要结合工程实际编制专项安全施工方案，要明确安全生产管理职责，采取安全措施，并指定专职安全管理人员，安全员名单报甲方。对承包的安全生产文明施工进行经常性的监督检查与协调，及时消除事故隐患。
3、乙方在施工中必须遵守国家安全法律、法规和行业安全技术规范、标准，健全《安全生产制度》，在施工中严格按照《安全技术操作规程》和安全技术措施、专项安全施工方案进行操作，做好职工入场安全教育和分部安全技术交底及班组安全活动。落实各项防护措施，在安全与生产发生矛盾时，首先满足安全生产的需要。
4、坚持安全第一、预防为主的方针，做好危险源的控制，并按规定配备和正确使用安全防护用品。个人防护用品由乙方自行购臵。
5、在施工过程中非甲方原因发生的一切人身、机械、交通事故均由乙方承担一切责任和经济损失。
6、在施工期间因违章作业、违章指挥、违反劳动纪律和安全防护用品使用不当造成的负伤、伤残及死亡按有关规定立即上报企业所属主管部门，甲方有义务协助抢救积极配合政府及有关部门做好事故调查处理。所需的医疗费、生活费、补助费和抚恤金等一切经济费用及损失均由事故责任方承担，造成重大事故构成犯罪依照有关法规追究法律责任。
第七条：甲方的权利和义务：
(一)、权利：
1、按部颁规范标准，对乙方施工的项目进度、质量、安全生产、文明施工、现场管理，进行监督检查。若因乙方管理不善，致使承包项目工期拖延、质量低劣或乙方冒险作业违章指挥，甲方责成乙方限期改正，若乙方不服从甲方管理人员监督指挥，则甲方有权追究乙方的责任,乙方应承担由此造成的全部经济损失。
2、根据国家有关法律、法规及企业规章，对乙方在施工中的违章违纪行为，甲方有权予以处罚或终止合同。
3、在合同期间，甲方若发现乙方职工有偷盗施工设施材料者，按拿一罚百加倍重罚处理，罚金从乙方结算中扣除，构成犯罪者移交公安机关依法追究刑事责任。
(二)义务：
1、为乙方提供和创造施工条件。
2、协助乙方及时解决施工中出现的具体问题。
第八条：乙方的职责、权利和义务：
(一)、职责：
1、全面负责合同范围内分项承包的施工项目全过程的技术、质量、安全生产、文明施工管理工作。
2、建立健全安全生产责任制和安全管理机构，承包人要全权负责承包队的安全生产管理工作。
3、制定安全管理制度、防范措施及应急措施，坚持以人为本,做好职工的安全培训教育和特种作业持证上岗。
4、配备专职安全生产监督检查人员，负责本承包队的安全生产文明施工管理和监督检查。
5、安全事故频率控制在2‰以内，杜绝重伤、死亡事故。
(二)权利：
1、有权拒绝违章指挥，强令冒险作业。
2、对危及生命安全和人身健康的行为有权提出。
(三)义务：
1、在合同签订前乙方应主动将营业执照、企业资质及有效证件交甲方认可，将复印件留甲方存查。
2、严格按安全操作规程、规范施工,在分项承包施工过程中，爱护安全设施不得随意拆除移动安全防护设施及安全标志。不得使用童工、残疾人，特种作业不能使用50岁以上的老职工。
3、全面履行合同内容，服从甲方领导、听从甲方指挥，认真执行甲方施工现场的各项管理制度和统一安排，做到安全生产、文明施工，保质保量保工期的完成分项承包合同中的施工任务。
第九条：其它：
1、本合同一式四份，甲方三份，乙方一份。
2、本合同未尽事宜，双方及时协商签定补充合同，补充合同与本合同同样有效。
甲方：
乙方：
代表人：
年月日：